Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

___________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат) здания «Арсеньевской школы псаломщиков нач. XX в.», расположенного по адресу: г.Псков, ул.Советской Армии, д.117, находящегося в собственности муниципального образования «Город Псков»

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»  и  статьи 50  Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», заявления местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат), руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие на передачу в собственность местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат) здания «Арсеньевской школы псаломщиков нач. XX в.», расположенного по адресу:  г.Псков, ул.Советской Армии, д.117, площадью 208,4 кв.м, балансовой стоимостью 905 846,0 руб. по состоянию на 25.12.2013, находящегося в собственности муниципального образования «Город Псков», являющегося объектом культурного наследия регионального значения, для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом.
2. Администрации города Пскова утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

 Глава города Пскова                                                                  И.Н.Цецерский

Проект  Решения  вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                              И.В.Калашников